

24 kwietnia 2015



Z prac Zarządu Województwa 24 kwietnia

O godz. 19.00 w Centrum Kongresowym Targów Kielce wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będzie gościem gali Nagrody Wojewody Świętokrzyskiego „Laur Świętokrzyski 2014”. Nagroda ma charakter honorowy i jest wyróżnieniem dla osób oraz instytucji szczególnie aktywnych w obszarach będących przedmiotem oceny w danym roku. Zostanie przyznana w następujących kategoriach: Przedsiębiorstwo Odpowiedzialne Społecznie, Gmina Pokoleniowa, Człowiek Roku, Lider Dobroczynności, Fair Play. Galę uświetni występ Kuby Badacha.

Na zaproszenie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w konferencji szkoleniowej pn. „Plany gospodarki niskoemisyjnej w gminach”. Celem konferencji jest przedstawienie od strony praktycznej zasad tworzenia wartościowych Planów Gospodarki Niskoemisyjnej, m.in w zakresie tworzenia przydatnej bazy danych i oszacowania planowanych działań pod względem energetycznym i emisji CO2 oraz przekazanie aktualnych informacji na temat możliwości pozyskania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej i ze środków naszego Funduszu na zadania związane z efektywnością energetyczną (również odnawialnymi źródłami energii).

Z udziałem członków Zarządu Województwa **Agaty Binkowskiej i Kazimierza Kotowskiego** obradować będzie Komisja Samorządu Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego. Gościem specjalnym posiedzenia Komisji będzie Marek Wójcik, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji. Obrady rozpoczną się o godz. 13.00. W porządku obrad m. in.:

- dyskusja na temat dotacji przekazywanych samorządom na finansowanie zadań własnych i zleconych,
- sprawozdanie ze stanu realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie”,

- sprawozdanie ze stanu realizacji projektu „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego,
- sprawozdanie ze stanu realizacji projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”.

Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach zakończył realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa pompowni wody w miejscowości Linów”. W uroczystym odbiorze inwestycji weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Zadanie było realizowane w okresie 16.01.2015 r. - 24.04.2015 r. w ramach środków przydzielonych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, działanie 125 schemat II „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”. Łączna wartość zadania to 2 541 155, 86 zł. Inwestycja polegała na rozbudowie pompowni, rozbudowie instalacji: sanitarnych, elektrycznej wewnętrznej i zasilania energetycznego oraz montażu nowych pomp KSB - 2x1000l/s (DN800), 1x 700 l/s (DN700). Jej realizacja przyczyni się do zapewnienia ochrony przed podtopieniami i powodzią obszaru lewobrzeżnej części doliny rzeki Wisły na terenie Gmin Ożarów i Zawichost, miejscowości Linów i Maruszów. Wykonawcą robót była firma ENERKO ENERGY Sp. z o.o. Kielce.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie także gościem obchodów 90 - lecia Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Chmielniku.

Niedziela

Po 2 latach niedostępności dla turystów, Zamek Królewski w Chęcinach zostanie ponownie otwarty po rewitalizacji. W niedzielę, będzie można nie tylko zobaczyć efekty przeprowadzanych prac, ale również skorzystać z wielu atrakcji, jakie zostaną przygotowane podczas hucznego otwarcia Zamku. Gośćmi imprezy będą wicemarszałek **Jan Maćkowiak** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek**.

O „Świętokrzyską zapaskę” będą rywalizowały zespoły folklorystyczne w dniach 24 - 26 kwietnia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów Artystycznych Wsi Polskiej. Publiczność zobaczy występy najlepszych

reprezentacji z każdego regionu kraju. W niedzielę, nagrody zwycięzcom wręczy **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego